

MUNICÍPIO DE MERUOCA
MERUOCA-CE



VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1710.01/2023

Processo Administrativo Nº 1710.01/2023

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: FRANCISCO ALDIR LIMA PEREIRA

Data de Publicação: 23/10/2023 09:16:31

TOTAL DO PROCESSO: 23.757,56

LRF DISTRIBUIDORA LTDA		49.464.926/0001-27		6.693,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 086	Lance: 214,50	Total: 429,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MONDIAL	Modelo: NUA-02	
Descrição: UMIFICADOR DE AR: UMIDIFICADOR AR ULTRASSÔNICO NUA02 2L AZUL BIVOLT				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 381,92	Valor Unit.: 214,50	Total Item: 429,00	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 121	Lance: 354,00	Total: 354,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: DELLAMED	Modelo: D30	
Descrição: CADEIRA DE BANHO: CADEIRA DE BANHO D30 AÇO - 100KG, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO. DOBRÁVEL E DESMONTÁVEL. PARA BANHO E SOBRE VASO. SUPORTA ATÉ 100KG.				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 369,13	Valor Unit.: 354,00	Total Item: 354,00	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 071	Lance: 340,00	Total: 1.360,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BIANCHINI	Modelo: ESPELHO DE PAREDE	
Descrição: ESPELHO DE PAREDE: ESPELHO DE PAREDE PARA CORPO INTEIRO LAPIDADO 150X50 CM, LUGAR DE COLOCAÇÃO: DE PAREDE.				
Quantidade: 4	Val. Ref.: 750,96	Valor Unit.: 340,00	Total Item: 1.360,00	
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 148	Lance: 3.560,00	Total: 3.560,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: FRESO	Modelo: BRINQUEDOTECA SEM ACESSIBILIDADE	
Descrição: BRINQUEDOTECA SEM ACESSIBILIDADE: KIT BRINQUEDOTECA: MESINHA INFANTIL, FABRICADA EM RESINA PLÁSTICA (PEBD) COM ALTO ÍNDICE DE PROTEÇÃO UV, QUE PROPORCIONA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, APLICÁVEL EM AMBIENTES INTERNOS OU EXTERNOS. SEGURO, ATÓXICO, EXTREMIDADES ARREDONDADAS. MEDIDAS: 80X80 *TATAMES COLORIDOS 1,00X 1,00 (4 UNIDADES) *BANCO INFANTIL *ESCORREGADOR MÉDIO 3 DEGRAUS *CERCADINHO INFANTIL 4 PEÇAS *GANGORRA CAVALINHO				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 3.830,82	Valor Unit.: 3.560,00	Total Item: 3.560,00	
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 143	Lance: 280,00	Total: 840,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ULTRAGAS	Modelo: BOTIJÃO DE GAS	
Descrição: BOTIJÃO DE GÁS: GÁS 13KG				
Quantidade: 3	Val. Ref.: 286,76	Valor Unit.: 280,00	Total Item: 840,00	
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 140	Lance: 150,00	Total: 150,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TABUA DE PESSAR	
Descrição: TÁBUA DE PASSAR ROUPA: MESA DE PASSAR EM MADEIRA MACIÇA COM SUPORTE PARA FERRO, PÉS ANTIDERRAPANTES IN CASA.				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 335,43	Valor Unit.: 150,00	Total Item: 150,00	



MUNICÍPIO DE MERUOCA
MERUOCA-CE

JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA		48.777.092/0001-47		3.352,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 144	Lance: 539,00	Total: 2.156,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: VÍDEO GAME RETRO	Modelo: VÍDEO GAME RETRO	
Descrição: VIDEOGAME: VÍDEO GAME RETRO 34 MIL JOGOS 2 CONTROLES 64GB				
Quantidade: 4	Val. Ref.: 539,58	Valor Unit.: 539,00	Total Item: 2.156,00	
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 120	Lance: 200,00	Total: 200,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BRITÂNIA	Modelo: POP TIME	
Descrição: PIPOQUEIRA ELETRICA, 220 VOLTS, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1000W				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 325,21	Valor Unit.: 200,00	Total Item: 200,00	
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 117	Lance: 996,00	Total: 996,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MIDEIA	Modelo: APA25B2	
Descrição: PURIFICAÇÃO DO AR, 220 VOLTS				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 996,57	Valor Unit.: 996,00	Total Item: 996,00	
DOMINIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		18.527.195/0001-98		4.445,36
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 089	Lance: 492,90	Total: 492,90
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Xalingo	Modelo: 6735.4	
Descrição: MESA DE JOGOS: MESA DE PEBOLIM SUPER COPA, APRESENTA 106 X 83 X 77 CENTÍMETROS.				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 913,92	Valor Unit.: 492,90	Total Item: 492,90	
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 040	Lance: 1.487,96	Total: 1.487,96
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Bralimpia	Modelo: KIT 2	
Descrição: CARRO FUNCIONAL DE LIMPEZA: KIT DE LIMPEZA				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 2.054,55	Valor Unit.: 1.487,96	Total Item: 1.487,96	
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 123	Lance: 492,90	Total: 2.464,50
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Xalingo	Modelo: 6735.4	
Descrição: MESA DE JOGOS: MESA DE PEBOLIM SUPER COPA, APRESENTA 106 X 83 X 77 CENTÍMETROS.				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 493,20	Valor Unit.: 492,90	Total Item: 2.464,50	
JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE		41.380.220/0001-75		7.280,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 080	Lance: 880,00	Total: 1.760,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CLTK	Modelo: CLTK	
Descrição: NOBREAK: NOBREAK 1300VA COM PARTIDA A FRIO: PERMITE LIGAR O NOBREAK NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA, USANDO A ENERGIA DAS BATERIAS. CONDICIONAMENTO DA ENERGIA DA REDE: PROTEGE AS CARGAS LIGADAS CONTRA OS SURTOS, PICOS E OUTRAS ANOMALIAS ELÉTRICAS. LEDS INDICADORES DE STATUS POSSIBILITAM O RÁPIDO ENTENDIMENTO SOBRE O STATUS DO NO-BREAK. ALARME SONOROS: AVISAM SOBRE AS CONDIÇÕES DO NOBREAK E DA REDE ELÉTRICA. PROTEÇÃO CONTRA: SUBTENSÃO E SOBRE TENSÃO, SOBRECARGA, SOBRE CORRENTE, CONTRA SURTO; POSSUIR FATOR DE POTENCIA 0,7; FUNÇÃO DE ESTABLIZADOR DE REDE; FILTRO DE SAÍDA CONTRA INTERFERÊNCIAS; POSSUIR NO MINIMO NO PAINEL TRASEIRO 6 TOMADAS PADRÃO NBR 14136 COM PROTEÇÃO E ATUAÇÃO DO NOBREAK, 1 PORTA FUSÍVEIS; POSSUIR 1 BATERIA INSTALADAS DE 12 V, 7 A CADA; COMPRIMENTO MINIMO DO CABO DE 1,3 METROS; SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO. POTENCIA: 1300VA. ENTRADA TRI VOLT AUTOMÁTICO E SAIDA: 115V; GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.				



MUNICÍPIO DE MERUOCA
MERUOCA-CE

Quantidade: 2 Val. Ref.: 1.123,38 Valor Unit.: 880,00 Total Item: 1.760,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 083 Lance: 450,00 **Total: 450,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: KF Modelo: KF

Descrição: TRANSFORMADOR: TRANSFORMADOR ISOLADOR PARA RACK; POSSUIR TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA 208V, 230V, 240V; FREQUÊNCIA DE ENTRADA 45 - 65 HZ; CAPACIDADE DE CARGA 10000VA; TIPO DE CONEXÃO DE ENTRADA HARD WIRE 3-WIRE (2PH + G), (1PH+N+G); CORRENTE DE ENTRADA MÁXIMA POR FASE 60 A; TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA 120V, 208V, 240V; CONEXÕES DE SAÍDA: 02 (DUAS) HARD WIRE 3-WIRE (2PH + G); 02 (DUAS) NEMA L14-30R; 02 (DUAS) NEMA L5-20R; POSSUIR 04 TOMADAS ENERGIZADAS; TER COMPATIBILIDADE PARA RACK DE ATÉ 4U; GARANTIA PADRÃO REPARO OU SUBSTITUIÇÃO POR 2 ANOS;

Quantidade: 1 Val. Ref.: 493,81 Valor Unit.: 450,00 Total Item: 450,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 083 Lance: 50,00 **Total: 500,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: TOPPLAST Modelo: TOPPLAST

Descrição: CADEIRA INFANTIL EM POLIPROPILENO, CORES VARIADAS, COM ESPECIFICAÇÕES SIMILARES OU SUPERIORES A ESTRUTURA: MATERIAL: TUBO DE AÇO AÇO SECCÃO 3/4 0,90 E 7/8 0,90 COM TRATAMENTO ANTI FERRUGINOSO E PINTURA EPÓXI PÓ TRATAMENTO ANTI FERRUGEM E CORROSÃO: SIM. PINTURA: EPÓXI-PÓ. EMPILHÁVEL: SIM, ATÉ 10 UNIDADES. PONTEIRAS: INTERNAS E EXTERNAS EM POLIPROPILENO. DIMENSÕES: ASSENTO: 350 X 350 X 320MM (L. P. A) ENCOSTO: 350 X 195 MM (L X P) ALTURA ATÉ O ASSENTO: 330MM ALTURA ATÉ O ENCOSTO: 600MM LARGURA: 340MM PROFUNDIDADE: 300MM

Quantidade: 10 Val. Ref.: 261,55 Valor Unit.: 50,00 Total Item: 500,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 096 Lance: 2.150,00 **Total: 4.300,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: JAB Modelo: JAB

Descrição: COMPUTADOR I3, 4GB, HD DE 500GB, GRAVADOR DE DVD COM ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PROCESSADOR I3 DA SÉTIMA GERAÇÃO COM 3.9 GHZ E 3 MB DE CACHE; (HD) INTERNO COM 500 GB, 7200 RPM SATA III 3,5"; MEMÓRIA RAM TIPO DDR4 COM NO MÍNIMO 4 (QUATRO) GBYTE DE 2133 MHZ, COM POSSIBILIDADE DE EXPANSÃO PARA ATÉ 64 (SESSENTA E QUATRO) GBYTE E IMPLEMENTAÇÃO DA TECNOLOGIA DUAL CHANNEL; UMA UNIDADE DE DVD-RW-INTERNA; PLACA MÃE PROJETADA E DESENVOLVIDA PELO MESMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OFERTADO E DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO 10 (DEZ) PORTAS USB SENDO 06 (SEIS) 3.0; POSSUIR NA PARTE FRONTAL NO MÍNIMO 04 USB; POSSUIR UMA PCI EXPRESS 1X, UMA PCI EXPRESS 16X; UMA PCI NORMAL (ANTIGA); UMA LINE OUT (AUDIO E FONE DE OUVIDO), UMA LINE IN (MICROFONE); UMA VGA, UMA HDMI, UMA DVI (SAÍDA); DUAS PS/2, UMA RJ-45; VELOCIDADE GIGABIT: 10/100/1000; GABINETE REVERSÍVEL COM TECNOLOGIA TOOL LESS, COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 200 W REAL DE PFC ATIVO; POSSUIR ABERTURA PARA TRAVA TIPO KENSINGTON, ANILHA PARA CADEADO E SENSOR DE INTRUSÃO QUE PROTEGE CONTRA VIOLAÇÃO DO HARDWARE; O COMPUTADOR DEVE ACOMPANHAR TECLADO PADRÃO ABNT-2 E MOUSE COM CONECTOR PADRÃO USB 2.0; ACOMPANHAR CABOS, GUIA RÁPIDO DE INSTALAÇÃO, LICENÇA ORIGINAL MICROSOFT WINDOWS 10 INSTALADA, OFFICE TRIAL E ANTIVIRUS GRÁTIS POR 1 ANO. GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 24 (VINTE QUATRO) MESES ON-SITE;

Quantidade: 2 Val. Ref.: 2.595,11 Valor Unit.: 2.150,00 Total Item: 4.300,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 129 Lance: 270,00 **Total: 270,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: TOMATE Modelo: TOMATE

Descrição: SUPORTE PROJETO UNIVERSAL TRIPÉ COM INCLINAÇÃO ATÉ 20KILOS

Quantidade: 1 Val. Ref.: 446,09 Valor Unit.: 270,00 Total Item: 270,00

ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA 46.423.434/0001-03 **1.987,20**

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 129 Lance: 496,80 **Total: 1.987,20**

Item: 1 Unidade: UND Marca: EXTINPEL Modelo: EXTINPEL



MUNICIPIO DE MERUOCA
MERUOCA-CE

Descrição: EXTINTOR INCÊNDIO, 6KG, INCLUSO SUPORTE DE PAREDE

Quantidade: 4

Val. Ref.: 504,55

Valor Unit.: 496,80

Total Item: 1.987,20

José Ferreira Sobrinho

PREGOEIRO: JOSÉ FERREIRA SOBRINHO

Clauber Vinicius Ricardo Coelho

MEMBRO DE APOIO CLAUBER VINICIUS RICARDO COELHO

Ana Caroline A. Cavalcante

MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO ANA CAROLINE AGUIAR CAVALCANTE